ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN
Số: 06/2000/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 20 tháng 01 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH HƯNG YÊN
Về việc thành lập Phòng Đầu tư trực thuộc Sở Tài chính – Vật giá
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21-6-1994;
- Căn cứ Nghị định số 145/1999/NĐ-CP ngày 20-9-1999 của Chính phủ về việc tổ chức lại Tổng cục đầu tư phát triển trực thuộc Bộ tài chính;
 - Căn cứ Thông tư liên tịch số 147/1999/TTLT-BTC-BTCCBCP ngày 20-12-1999 hướng dẫn việc bàn giao nhiệm vụ, nhân sự và biên chế của hệ thống Tổng cục đầu tư phát triển sang các cơ quan tài chính, Kho bạc Nhà nước, quỹ hỗ trợ phát triển;
- Căn cứ Thông tư số 138/1999/TT-BTC ngày 26-11-1999 của Bộ Tài chính hướng dẫn nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy quản lý tài chính đầu tư của Sở Tài chính – Vật giá tỉnh, thành phố trực thuộcTrung ương;
- Xét đề nghị của Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá tại Tờ trình số 25/TT-TCCQ ngày 14-11-2000.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Phòng Đầu tư trực thuộc Sở Tài chính – Vật giá tỉnh Hưng Yên.
Điều 2. Phòng Đầu tư là cơ quan chuyên môn giúp Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn quản lý nhà nước về tài chính đầu tư theo hướng dẫn tại Thông tư số 138/1999/TT-BTC ngày 26-11-1999 của Bộ Tài chính.
Biên chế của Phòng Đầu tư thuộc biên chế của Sở Tài chính – Vật giá được Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ hàng năm (trước mắt giữ nguyên số biên chế được bàn giao).
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá, Giám đốc Sở Kế hoạch – đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Phạm Đình Phú